posimos en cada vna destas cartas nuestros sellos pendientes en testimonio de 

verdad. 

89 

1296, noviembre, 1. Roma. 

Litterae gratiosae de Bonifacio VIII facultando al maestro Pedro 

Rodríguez Hispano, clérigo de la Cámara apostólica y abad de Husillos en la 

iglesia de Palencia, para seguir recibiendo sus rentas correspondientes de la 

citada abadía de Husillos y los beneficios que tiene en Chartres (Francia), 

Oviedo y otras iglesias, mientras resida en la Sede Apostólica. 

B. AHV, Reg. Vat. 48, f. 129, núm. 546.  

ED. DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, Bonifacio VIII, 350-351, núm. 293. 

REG. DIGARD– FAUCON – THOMAS, Boniface VIII, I, cols. 522-523, núm. 1437. 

Pedro Rodríguez Hispano fue abad de Husillos al menos a partir del 13 de julio de 1295, fecha de 

una litterae executoriae de Bonifacio VIII en la que confirma la elección como arzobispo de 

Sevilla del anterior abad, Sancho González8 

8 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, Bonifacio VIII, 181-182, núm. 107. 
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[Bonifatius episcopus, seruus seruorum Dei], dilecto filio magistro Petro 

Roderici, Camere nostre clerico, abbati Fusellensi in ecclesia Palentina, [salutem 

et apostolicam benedictionem]. 

Attendentes grata et accepta seruitia que nobis ab olim ante nostre promotionis 

auspitia familiariter inpendisti et inpendere studiose non cessas, considerantes 

etiam tue multiplicis probitatis merita que nobis experientia nota fecit, et 

propterea uolemptes te prosequi speciali gratia et fauore, tibi, auctoritate 

presentium, indulgemus ut, existens apud Sedem Apostolicam uel alibi 

ubicumque, fructus, redditus et prouentus abbatie Fusellensis quam in Palentina et 

prebendarum tuarum quas in ea et Carnotensi ac Ouetensi ecclesiis, et aliorum 

benefitiorum tuorum ecclesiasticorum que in quibuscumque ecclesiis obtines 

teque obtinere contigerit in futurum, cum ea integritate percipere ualeas, 

cotidianis distributionibus que in horis canonicis exhibentur dumtaxat exceptis, 

cum qua illos perciperes si in eisdem ecclesiis personaliter resideres, nec ad 

faciendum in eis personalem residentiam tenearis, neque ad id a quoquam meritus 

ualeas cantari; non obstantibus sit u in ipsis ecclesiis primam consuetam 

personalem residentiam non fecisti, aut quibuscumque contrariis statutes et 

consuetudinibus ipsarum ecclesiarum, iuramento, confirmatione Sedis Apostolice 

uel alia quauis firmate uallatis, etiam si de illis seruandis et non impetrandis 

licteris apostolicis contra ea, et ipsis licteris non utendo, per te uel per 

procuratorem tuum, prestitisti forsitan iuramentum; seu si locorum diocesano ab 

eadem sit Sede concessum ut canonicos et personas ecclesiarum suarum ciuitatum 

et diocesium in dignitatibus constitutas possint compellere ad fatiendum 

personalem residentiam in eisdem; siue si dilectis filiis capitulis ecclesiarum 

predictarum a prefata sit Sede indultum quod canonicis et personis eisdem fructus, 

redditus et prouentus prebendarum, dignitatum et benefitiorum suorum ministrare 

in absentia minime teneantur, quodque ad id compelli non possint per licteras 

apostolicas non fatientes plenam et expressam, ac de uerbo ad uerbum, de indulto 

huiusmodi mentionem; seu quibuscumque priuilegiis, indulgentiis et licteris 

apostolicis, generalibus uel specialibus, cuiuscumque tenoris existent, per que 

presentibus non expressa uel totaliter non inserta effectus huiusmodi gratie 

impediri ualeat uel differri, et de quibus quorumue totis tenoribus oporteat plenam 
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et expressam, ac de uerbo ad uerbum, fieri in nostris licteris mentionem; prouiso 

de abbatial ipsa debitis non fraudentur obsequiis, et animarum cura, si qua eis 

imminet, nullatenus negligatur. Nulli ergo [omnino hominum liceat hanc 

paginam] nostre concessionis [infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis 

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Petri et Pauli, apostolorum Eius, se nouerit incursurum]. 

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, kalendis novembris, [pontificatus nostril] 

anno secundo. 

90 

1296, noviembre, 6. Valladolid. 

Juan Álvarez, obispo de Osma, dona por juro de heredad al cabildo de 

Santa María de Husillos, sus heredades en Fuentes de Valdepero y Quintanilla de 

Valdepero. Además, con los beneficios que les produciera las posesiones que les 

dio en Torquemada y Hornillos de Cerrato, pide que se dote una capellanía con 

uno o dos capellanes, para rogar por él y por sus familiares. 

A. AHDP, Ampudia y Abadía de Husillos, Pergaminos, carp. 207-14. Perg., 127 x 207 mm.; escr. 

gótica documental; regular conservación Tiene pendiente las cuerdas, aunque no conserva el sello. 

B. APA, LPH, ff. 42v-43r. 

C. BN, ms. 705, ff. 69v-70v. 

ED. CORIA COLINO – FRANCIA LORENZO, Reinado de Fernando IV, 107-108, núm. 13. 

Sepan quantos esta carta vieren commo nos, don Iohán, por la graçia de 

Dios obispo de Osma, entendiendo quantos bienes et quantas graçias nos fizo 

Sancta María de / Fusiellos et por quantas merçedes della attendemos, tan bien en 

el espiritual commo en lo temporal, tenemos por bien de fazer algo al cabillo de la 

eglesia de / Fusiellos sobredicha, et fazémosgelo en esta manera, segund aquí será 

dicho. Todo quanto nos heredamos et auemos et auer deuemos en Fuentes et en 
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Quintaniella de /3 Valdepero et en su término, nombradamente: tierras, vinnas, 

casas pobladas et por poblar, vuertas, prados, fuentes, vassallos, con deuisas et 

con todos quantos derechos et pe/chos nos hy auemos et auer deuemos en estos 

logares sobredichos, con entradas et con salidas et con todas sus pertenençias. 

Todo uos lo damos al dicho cabillo del día / que esta carta es fecha adelantre, que 

lo ayades por iuro de heredat para siempre iamás. Et daquí uos damos la 

possessión de todas las cosas sobredichas, et que fagades dello et /6 en ello assí 

commo de uestro propio heredamiento. Et qualquier ombre o mugier de nostros 

herederos o de estrannos que contra esta merçed que nos fazemos a uos el dicho 

cabillo quisiere / uenir para desfazerlo, nin para embargarlo, nin para contrallarlo 

en ninguna manera en todo nin en parte, en ningún tiempo del mundo, que aya la 

yra de Dios omnipotente et peche / a uos, el cabillo sobredicho o a quien esta 

carta por uos mostrare, dos mille maravedís de la bona moneda, et otra tan bon 

heredamiento et tanto et en tan bon logar doblado, et en /9 cabo que vala e sea 

firme todo esto que a uos damos commo dicho es. Et porque esto sea firme et más 

estable para en todo tiempo, vos el dicho cabillo que fagades de to/dos los fructos 

que Dios y diere; et otrossí de los fructos que Dios diere en la heredat que nos uos 

diemos en Torquemada et en Forniellos, poner dos capellanes si sse /12 ende 

podieren mantener, o vn capellán si dos se y non podiessen mantener que canten 

perpetuo por nostra alma et por las almas de nostro padre et de nostra madre, que 

Dios perdone. / Et que uos todos et los otros que serán benefiçiados, o non 

benefiçiados en la dicha eglesia, que roguedes a Dios por nos et por nostra vida.  

Et porque esto sea firme, nos, / don Iohán, obispo sobredicho, mandamos seellar 

esta carta con nostro seello colgado en testimonio. 

Pesquisas que fueron presentes quando esta donaçión fue fecha: Fernand / 

Yuánnez de Frómesta. Fernand Núnnez de Aréualo, físico. Pero Domínguez, 

sacristán de Fusiellos et mayordomo del dicho sennor, et Rodrigo Rodríguez, et 

Domingo /15 Abbad, camareros del dicho sennor, et Garçi Pérez de Fusiellos,